1R004K012#1
M o s a ï q u e  e n
s p i r a l e
Matériel utilisé: N° article Quantité
Verre fantaisie avec chaine en métal, env. Ø 85 x 135 mm, 1 pce 573220 1
Photophore en verre, env. 150 x 125 mm, 1 pce 938239 1
Verres fantaisie translucides, env. Ø 100 x 100 mm, 2 pces 573231 1
Mosaïque Tiffany, env. 10 x 10 x 3 mm, env. 300 pces, tons verts 597930 1
Mosaïque Tiffany, env. 10 x 10 x 3 mm, env. 300 pces, tons jaunes/rouges 597941 1
Mélange pierres décoratives, éclats mosaïque en verre et nuggets, 250g,
mélange multicolore
552541 2
Nuggets en verre miniatures, env. Ø 10 – 12 mm, env. 200 pces, multico-
lores
563223 1
Nuggets en verre, env. Ø 25 – 35 mm, 75 pces, multicolores 512886 1
Rondelles en bois, env. Ø 10 – 30 mm, épaisseur 5 mm, env. 100 pces 700634 1
Rondelle de bouleau, env. Ø 80 – 120 mm, épaisseur 10 – 15 mm, 10 pces 723441 1
Colle silicone pour 3D, 80 ml, transparente 314798 2
Enduit à joints 1000 g, blanc 504906 2
Peinture acrylique Marabu Mixed Media Color, 100 ml, magenta 584382 1
Peinture acrylique Marabu Mixed Media Color, 100 ml,, brun moyen 584348 1
Outils recommandés
Gants à usage unique. 100 pces, taille M 936396 1
Gants à usage unique, 100 pces, taille L 942458 1
Pince pour mosaïque avec roulette en métal dur, env. 170 mm 558488 1
Coupe-verre à l’huile pour mosaïque Tiffany et en verre avec roulette en
métal durci, tête de coupe large, env. 180 mm
502546 1
Huile de coupe pour des arêtes lisses et souples, soluble à l’eau, compa-
tible avec l’environnement pour le coupe-verre à l’huile (502546)
502591 1
Pince tenaille laquée, tête polie, env. 180 mm, 1 pce 340108 1
2 R004K012#1
Instructions:
Votre équipe créative OPITEC vous souhaite beaucoup de plaisir à la réalisation!
1. Prenez les différentes pierres de mo-
saïque en main.
8. Dans un récipient préparez l'enduit à joints à la spatule. (Le mode d''emploi
détaillé est joint à l'emballage)
15. Vous pouvez utiliser quelques rondelles de bouleau pour poser les verres.
14. Faites briller la surface de mosaïque en la polissant avec un linge sec.
13. Laissez sécher l'enduit à joints durant la nuit.
12. Répétez ce processus plusieurs fois.
11. Après environ 15 minutes, enlevez l'enduit qui est en trop avec une épon-
ge humide.
10. Appliquez l'enduit à joints sur la surface de mosaïque et surface de bois.
9. Si vous souhaitez colorer l'enduit, ajoutez de la peinture acrylique après
préparation de la pâte.
Outils nécessaires:
Crayon, feutre, ciseaux de jardin, récipient pour mélanger l'enduit à joints, gants (à usage unique), spatule, éponge,
linge, pistolet à colle chaude et cartouches de colle
2. Pour couper/séparer les mosaïques,
vous pouvez utiliser la pince pour mo-
saïque en verre, le coupe-verre à l'huile
pour les pierres Tiffany.
3. Fixez les différentes pierres en forme
de spirale.
5. Vous pouvez mettre d'autres accents
avec de petites rondelles de bois et
des petits galets.
7. Laissez sécher la couche de colle silico-
ne durant la nuit.
4. Comme point central de la spirale vous
pouvez utiliser uen rondelle en bois ou
un nugget/galet en verre.
6. Fixez tous ces matériaux avec de la col-
le silicone pour 3D.